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GG(G) 
Tool Steel 
Nickel-Alloys
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 l2=3.7xd1

 POLYCHROM

P45380

 P45280
  Ø
Code

  d1
e8

  d2
h5   l1   l2   r   z 

300 6.00 6.00 63 22.50 0.150   4 
391 8.00 8.00 72 30.00 0.150   4 
450 10.00 10.00 85 37.00 0.200   4 
501 12.00 12.00 100 45.00 0.200   4 
610 16.00 16.00 120 60.00 0.200   4 
682 20.00 20.00 140 74.00 0.250   4 

new!

 Rm
< 850
HRC
< 24

 Rm
850-1100

HRC
24-34

 Rm
1100-1300

HRC
34-42

 Inox
Stainless

 GG(G)
Tool Steel

HM
MG10

  43°
3°

  P 45380 300

• 
• 
• 
• 
• 
• 

 Zylindrische Fräser 
 Glattschneidig, mittellange Ausführung

 Schlichten  Schruppen HPC  Schruppen HDC 

 Beispiel: 
Bestell-Nr. 

 Beschichtung  Artikel-Nr.  ø-Code 
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P45380 (P45280 ohne Abb.)

Vorteile:

•   Attraktives Preis-Leistungs-
Verhältnis – niedrigste Kosten 
pro Zerspanvolumen

•  Hohe Leistungsfähigkeit in 
weichen, vergüteten, rost- und 
säurebeständigen Stählen

•  Sichere, lange und reprodu-
zierbare Einsatzzeiten durch 
erprobte Schneidengeometrie

FRAISA ToolExpert®  
Optimale Schnittdaten für maximale Prozesssicherheit

•  Perfekt abgestimmte, werkzeug- 
und werkstoffspezifische Schnitt-
daten ermitteln

•  Schnittdaten zu den FRAISA 
Werkzeugen aus einer Datenbank 
von mehr als 11.000 Werkstoffen 
abrufen

•  Wahlweise Werkzeuge oder zu 
bearbeitende Werkstoffe suchen

Sie stehen vor einer  
neuen Zerspanungsherausforderung?

Entdecken Sie wertvolle Anwen-
dungstipps und umfangreiche FAQs 
rund um den FRAISA ToolExpert®:

AKTION

Aktionsangebot

AKTIONSANGEBOT 
0 1 . 0 2 . 2 0 2 5  –  3 1 . 0 3 . 2 0 2 5

Schruppen HPC

Schruppen HPC

Schruppen HDC

Schruppen HDC

Schlichten

Schlichten

Zylindrische Fräser Favora®
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 l2=2.2xd1

 l3=4.5xd1

 POLYCHROM

P45382

 P45282
  Ø
Code

  d1
e8

  d2
h5   d3   l1   l2   l3   l4   r   z 

300 6.00 6.00 5.50 65 13.50 27.00 28.85 0.150   4 
391 8.00 8.00 7.40 76 18.00 36.00 38.37 0.150   4 
450 10.00 10.00 9.20 90 22.00 45.00 48.01 0.200   4 
501 12.00 12.00 11.00 105 27.00 54.00 57.71 0.200   4 
610 16.00 16.00 15.00 125 36.00 72.00 76.27 0.200   4 
682 20.00 20.00 19.00 145 44.00 90.00 94.77 0.250   4 

new!

 Rm
< 850
HRC
< 24

 Rm
850-1100

HRC
24-34

 Rm
1100-1300

HRC
34-42

 Inox
Stainless

 GG(G)
Tool Steel

HM
MG10

  43°
3°

  P 45382 300

• 
• 
• 
• 
• 
• 

 Zylindrische Fräser 
 Glattschneidig, mittellange Ausführung, Hals

 Schlichten  Schruppen HPC  Schruppen HDC 

 Beispiel: 
Bestell-Nr. 

 Beschichtung  Artikel-Nr.  ø-Code 
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P45382 (P45282 ohne Abb.)
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FRAISA GmbH 
Hanns-Martin-Schleyer-Str. 15b 
D-47877 Willich 
Tel.: +49 (0)2154 489 84 0 
Fax: +49 (0)2154 489 84 33 
info.de@fraisa.com

fraisa.com

A K T I O N S A N G E B O T  0 1 . 0 2 . 2 0 2 5  –  3 1 . 0 3 . 2 0 2 5

POLYCHROM

P45380               P45280

Ø 
Code

d1
e8

d2 
h5

l1 l2 r z Katalogpreis Aktionspreis FRAISA ReTool® 
Preis

300  6.00  6.00 63 22.50 0.150 4 31,60 € 25,60 € –

391  8.00  8.00 72 30.00 0.150 4 39,50 € 31,90 € 28,10 €

450 10.00 10.00 85 37.00 0.200 4 55,30 € 44,80 € 32,00 €

501 12.00 12.00 100 45.00 0.200 4 70,00 € 56,70 € 35,70 €

610 16.00 16.00 120 60.00 0.200 4 114,00 € 92,30 € 46,70 €

682 20.00 20.00 140 74.00 0.250 4 170,00 € 137,70 € 60,70 €

POLYCHROM

P45382               P45282

Ø 
Code

d1
e8

d2 
h5

d3 l1 l2 l3 l4 r z Katalogpreis Aktionspreis FRAISA ReTool® 
Preis

300  6.00  6.00 5.50 65 13.50 27.00 28.85 0.150 4 29,90 € 24,20 € –

391  8.00  8.00 7.40 76 18.00 36.00 38.37 0.150 4 37,40 € 30,30 € 27,50 €

450 10.00 10.00 9.20 90 22.00 45.00 48.01 0.200 4 52,50 € 42,50 € 31,30 €

501 12.00 12.00 11.00 105 27.00 54.00 57.71 0.200 4 67,00 € 54,30 € 34,90 €

610 16.00 16.00 15.00 125 36.00 72.00 76.27 0.200 4 108,00 € 87,50 € 45,20 €

682 20.00 20.00 19.00 145 44.00 90.00 94.77 0.250 4 161,00 € 129,90 € 58,40 €

Beispiel: 
Bestell-Nr.

Beispiel: 
Bestell-Nr.

P    300

{ { {Beschichtung Artikel-Nr. ø-Code

P    300

{ { {Beschichtung Artikel-Nr. ø-Code

45380 
45280

45382 
45282

•  Rundum-Service zur industriellen  
Aufbereitung von FRAISA- und Fremdwerkzeugen

•  Wiederherstellung der ursprünglichen  
Leistungsfähigkeit 

FRAISA ReTool®  

Industrielle Werkzeugaufbereitung

Weitere Informationen finden Sie auf  
unserer Homepage unter:  
https://www.fraisa.com/de/ 
dienstleistungen/fraisa-retool

•  Informationen über neue Aktionen,  
FRAISA ReTool®-Preise, Lagerbestände und  
Verfügbarkeiten

•  Download von XML-Daten und DXF/STP-Dateien

Nutzen Sie die Vorteile 
unseres Webshops

Bestellen Sie schnell und unkompliziert  
in unserem Webshop unter:  
https://webshop.fraisa.de/

fraisa.com
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 POLYCHROM

P45382

 P45282
  Ø
Code

  d1
e8

  d2
h5   d3   l1   l2   l3   l4   r   z 

300 6.00 6.00 5.50 65 13.50 27.00 28.85 0.150   4 
391 8.00 8.00 7.40 76 18.00 36.00 38.37 0.150   4 
450 10.00 10.00 9.20 90 22.00 45.00 48.01 0.200   4 
501 12.00 12.00 11.00 105 27.00 54.00 57.71 0.200   4 
610 16.00 16.00 15.00 125 36.00 72.00 76.27 0.200   4 
682 20.00 20.00 19.00 145 44.00 90.00 94.77 0.250   4 

new!

 Rm
< 850
HRC
< 24

 Rm
850-1100

HRC
24-34

 Rm
1100-1300

HRC
34-42

 Inox
Stainless

 GG(G)
Tool Steel

HM
MG10

  43°
3°

  P 45382 300

• 
• 
• 
• 
• 
• 

 Zylindrische Fräser 
 Glattschneidig, mittellange Ausführung, Hals

 Schlichten  Schruppen HPC  Schruppen HDC 

 Beispiel: 
Bestell-Nr. 

 Beschichtung  Artikel-Nr.  ø-Code 
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